
  

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI DI UDINE 
 UDINE - CIVIDALE DEL FRIULI – CODROIPO – GEMONA DEL FRIULI - SAN GIORGIO DI N. – TOLMEZZO  

Via Diaz n° 60 – 33100 UDINE (UD) – telefono 0432500634 

Codice fiscale 94134770307 - Codice Scuola – UDMM098007 

 e-mail: UDMM098007@istruzione.it Posta certificata: - UDMM098007@pec.istruzione.it 
Sito web www.cpiaudine.edu.it 

 

 

 

 
 

 

   
 

 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento noleggio FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE 

36 MESI – CIG: ZED3C71955 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 
modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 10; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2021, n. 165, dall’articolo 1, co,,a 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018 e del regolamento di 
istituto sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato dal Commissario 
Straordinario con delibera n. 12 del 22 febbraio 2019; 

  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022/25; 
  VISTA la Delibera del Commissario Straordinario facente funzioni del Consiglio d’Istituto n.28                         

del 15/02/2023, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2023; 
  RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per l'affidamento del servizio di noleggio e   

manutenzione di n. 5 fotocopiatrici multifunzione da collocare nelle varie sedi del CPIA di 
Udine per un periodo di 36 mesi; 

  VISTA               la Determina dirigenziale a contrarre prot. n. 5289 dd.14/09/2023; 

  VISTO   l’Avviso bando di procedura aperta per l’affidamento del servizio di noleggio      fotocopiatrici 

multifunzione prot. 5340/2023 dd.15/09/2023; 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

65
65

 D
E

L 
05

/1
0/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006565 DEL 05/10/2023 - VI.3

mailto:UDMM098007@istruzione.it
mailto:UDMM098007@pec.istruzione.it
http://www.cpiaudine.edu.it/


PREMESSO CHE: 

• è arrivata alla pec istituzionale UDMM098007@pec.istruzione.it un'unica offerta e 
precisamente in data 29/09/2023 ore 8:41  prot. n. 6136/2023; 

• il bando di gara fissava in data 29/09/2023 alle ore 10,00 il termine per la                    presentazione delle 
offerte; 

• il bando di gara fissava per il giorno 29/09/2023 alle ore 11:00 la prima seduta della 
commissione tecnica di valutazione; 

• che con provvedimento prot. del 29/09/2023 è stata costituita la Commissione tecnica di 
valutazione; 

• che in data 29/09/2023 la Commissione tecnica di valutazione con verbale prot.n.6147/2023 
ha proceduto alla valutazione complessiva dell’unica offerta pervenuta completa di tutti gli 
allegati; 

• che a seguito degli atti di gara, il RUP con D.D. prot. 6148 dd.29/09/2023 ha aggiudicato in via 
provvisoria il servizio alla ditta TE.MA UFFICO SRL C.F./P.I.: 02175220272; 

• preso atto dell’esito regolare del DURC – certificazione inps_40623672 con scadenza di validità 
al 01/02/2024; 

• viste le certificazioni della procura della Repubblica presso il Tribunale di Udine;  
• considerato che l’avvio contrattuale decorre dal 5 ottobre 2023 e con la espressa clausola 

risolutiva in presenza di accertamenti difformi da quanto dichiarato negli atti di gara; 

 

DETERMINA 

 
Per quanto esposto in premessa,  

• di aggiudicare in via definitiva alla ditta “TE.MA UFFICO SRL C.F./P.I.: 02175220272 la    gestione del 
servizio di noleggio di cinque macchine fotocopiatrici con le caratteristiche riportate nel bando, da 
impiegare nella sede centrale e nelle sedi associate del CPIA di Udine per il periodo dal 05/10/2023 
al 04/10/2026; 

• di stabilire l’importo del canone trimestrale di € 951,60.- (novencentocinquantuno/60#) IVA 
compresa e per singola copia eccedente B/N in € 0,00601 (zero-virgola-zezo/zero/sessantuno) e 
l’importo per singola copia colore in euro 0,0671 (zero-virgola-zero/seicentosettantuno) 
determinando un valore di spesa nel triennio pari ad euro 11.419,20.-
(undicimilaquattrocentodiciannove/20#) IVA compresa; 

• di inviare copia della presente determina alla ditta TE.MA UFFICIO SRL. 
 

Il   presente   provvedimento   sarà   pubblicato   sul   sito   internet   dell’Istituzione   Scolastica 

www.cpiaudine.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

  La Dirigente Scolastica 

  Flavia Virgilio 

                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                                       Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

C
P

IA
 U

D
IN

E
 -

 A
O

O
 A

39
52

2B
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

65
65

 D
E

L 
05

/1
0/

20
23

 -
 V

I.3

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastica Virgilio Flavia

CPIA UDINE - AOO A39522B - PR. U. N. 0006565 DEL 05/10/2023 - VI.3

mailto:UDMM098007@pec.istruzione.it
http://www.cpiaudine.edu.it/

		2023-10-05T13:26:26+0200
	Flavia Virgilio




